
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000633 Estado da Bahia - segunda-feira, 22 de julho de 2024 Ano 4

SUMÁRIO
• ADITIVOS.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 007/2024/SRP.

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 001
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FCA26C8ECD6F75862DF08B2B4EA43FD4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000633 Estado da Bahia - segunda-feira, 22 de julho de 2024 Ano 4

Pregão Eletrônico

                                                                                             

 

 
 

 

  

 

Endereço: Av. José Vilaronga Rios, S/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia, CEP: 44.698-000. 

CNPJ: 16.443.632/0001-60, Tel.: (074) 3675-1159, Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

O Município de São José do Jacuípe, Bahia, por meio do Pregoeiro Oficial, em 

conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021, realizará PREGÃO ELETRÔNICO 

007/2024/SRP, dia 02/08/2024 às 09:00hs. Objeto: Contratação de empresa 

especializada na prestação de serviços na locação de software incluindo instalação e 

assistência técnica com treinamento destinado no gerenciamento de sistema único 

integrado de gestão escolar na manutenção das atividades da rede de ensino básico do 

município de São José do Jacuípe, Bahia, sob o Sistema de Registro de Preços. Edital e 

anexo encontram-se no site www.licitanet.com.br e no Diário Oficial do Município: 

www.saojosedojacuipe.ba.gov.br. Mais informações no setor de licitação na sede da 

prefeitura de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs. 

 

 

São José do Jacuípe, Bahia. 22 de julho de 2024. 

 

 

 

 

Josian Lima Novais 

Pregoeiro Oficial 

 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 002
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 375B8229DDB344694D4B569738DC4D65

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000633 Estado da Bahia - segunda-feira, 22 de julho de 2024 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000633 Estado da Bahia - segunda-feira, 22 de julho de 2024 Ano 4

Termo Aditivo

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

 
EXTRATO DE PÚBLICAÇÃO  

CONVITE E ADITIVO 
 
A Prefeitura municipal de São José do Jacuípe, no uso de suas atribuições legais, vem por meio desta 
informar:  
 
 
TERMO ADITIVO DE PRAZO 002 AO CONTRATO 204/2022; EMPRESA/CREDOR: ELIVA 
EMPREENDIMENTOS EM ENGENHARIA EIRELI; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM 
PARALELEPÍPEDOS NA RUA ABÍLIO ANTÔNIO DA SILVA, RUA JONAS FIGUEIREDO, RUA 
SATURINO GOMES DA SILVA, NO DISTRITO DE ITATIAIA, MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO 
JACUÍPE/BA,  DE ACORDO CONVÊNIO Nº 071/2022 – CONDER; Valor original do contrato R$ 
1.178.973,79; Vigência 01 de julho de 2024 até 01 de julho de 2025; UNIDADE: 2.04.01 SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS; ATIVIDADE: 15.451.0008.1.027 PAVIMENTAÇÃO E 
REQUALIFICAÇÃO DE RUAS E VIAS PÚBLICAS; ELEMENTO: 4.4.90.51.00 - OBRAS E 
INSTALACÕES; FONTE: 17010000 - Outras Transferências de Convênios ou Repasses dos Estados; 
FONTE: 15000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 

 

TERMO ADITIVO DE PRAZO 002 AO CONTRATO 165/2023; EMPRESA/CREDOR: KLEBER 
SOARES DE OLIVEIRA E CIA LTDA; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
PERÍCIAS MÉDICA, PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO DE SÃO 
JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA.; Valor original do contrato R$ 14.000,00; VIGÊNCIA: 01 de julho de 2024 
até 31 de dezembro de 2024: Unidade Orçamentária: Unidade: 4.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE; ATIVIDADE 10.122.0005.2.082 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE; ELEMENTO 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica; FONTE 
15001002 Outros recursos não vinculados de impostos 

TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO 004 AO CONTRATO 074/2021; EMPRESA/CREDOR: CONLIC 
ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO EIRELI; OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para Prestação de serviços de apoio e gestão pública, com ênfase na elaboração e 
acompanhamentos dos processos administrativos da Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe, 
Bahia; Valor original do contrato R$ 135.000,00; VIGÊNCIA: 01 de julho de 2024 até 01 de maio de 
2025: Unidade: 2.02.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; Atividade: 2004 - 
Manutenção da Secretaria de Administração; Elemento: 339035 - Serviços de Consultoria; 
Fonte: 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos 

 

 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 003
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FCA26C8ECD6F75862DF08B2B4EA43FD4


		2024-07-22T15:14:55-0300




